Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 165/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido

o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à EQUIPE DE AGENTES DE
CONTROLE DE ENDEMIAS / AGENTES DE COMBATE A DENGUE / EQUIPE DE
NEBULIZAÇÃO DA SIMEPRAG, em razão da dedicação e do excelente trabalho que vem

realizando no combate à dengue no município de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

Diante do contexto desafiador em que a propagação da dengue
representa uma ameaça significativa à saúde pública, a atuação diligente e comprometida
dessa equipe tem sido crucial para conter a disseminação da doença e proteger a população
local.

Ao longo dos últimos meses, os membros desta equipe têm dedicado tempo e esforço
incansáveis na realização de ações de prevenção, monitoramento e controle da dengue,
demonstrando um alto nível de profissionalismo e eficácia em suas atividades.

Seja por meio de campanhas de conscientização, inspeções domiciliares, aplicação de
larvicidas ou nebulizações, a EQUIPE DE AGENTES DE CONTROLE DE ENDEMIAS /
AGENTES DE COMBATE A DENGUE / EQUIPE DE NEBULIZAÇÃO DA SIMEPRAG
tem se destacado pela sua capacidade de resposta rápida e eficiente diante dos desafios
impostos pela dengue.

Os resultados positivos alcançados até o momento, com a redução significativa de casos de
dengue em nosso município, são reflexo direto do empenho e dedicação desses profissionais,
que merecem ser reconhecidos e homenageados por sua contribuição inestimável para a saúde
e bem-estar da comunidade tatuiense.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de maio de 2024.

MICHELI VAZ
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
78

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

R
83

-5
49

7-
H

U
J0

-F
X

1P

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FR835497HUJ0FX1P"?chave=FR835497HUJ0FX1P, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: FR83-5497-HUJ0-FX1P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
78

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

R
83

-5
49

7-
H

U
J0

-F
X

1P

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FR835497HUJ0FX1P
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FR835497HUJ0FX1P
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FR835497HUJ0FX1P
		2024-05-03T12:17:47-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura